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EXCHANGE OF LETTERS CONSTITUTING AN AGREEMENT' BE-
TWEEN THE GOVERNMENT OF THE UNITED STATES OF
AMERICA AND THE INTERNATIONAL COFFEE ORGANIZA-
TION RELATING TO A PROCEDURE FOR UNITED STATES
INCOME TAX REIMBURSEMENT

I

The American Ambassador to the Executive Director,
International Coffee Organization

EMBASSY OF THE UNITED STATES OF AMERICA

LONDON

December 17, 1982

Dear Mr. Beltrdo,

I have the honor to propose that the Government of the United States and
the International Coffee Organization conclude a tax reimbursement agreement,
in accordance with which reimbursements can be made by the International
Coffee Organization to staff members who are United States citizens, or who
are otherwise liable to pay United States Federal income tax, for those United
States Federal income taxes that these staff members have paid on the
International Coffee Organization income as specified below. An advance
payment made by the International Coffee Organization relating to the
estimated tax liaibility of a staff menber during a current year will be treated
as reimbursement, provided that such payment is effected by an instrument
jointly payable to the Internal Revenue Service and the staff member.

An income tax reimbursement charge will be payable by the Government of
the United States subiect to the availability of funds, to compensate the
International Coffee Organization for the expenditure it has made. This charge
will cover reimbursements made by the International Coffee Organization for
United States Federal income tax on the following categories of International
Coffee Organization income: basic salary; post allowance that is based on the
cost of living; travel on appointment or on separation; installation allowance;
removal, shipment or storage of household effects; education allowance and
education travel grant; home leave travel; travel on annual leave from designated
duty station; family visit travel; representation; language allowance; dependency
grant; payments made specifically to compensate a staff member for the United
States Federal income tax for which the staff member is liable or has paid.

The charge payable by the Government of the United States will not include
reimbursement for interest or fines paid on income tax, taxes on pensions or
lump sum payments related to pensions, or taxes paid to any state or local
government within the United States.

The Government of the United States will reimburse for each taxpayer an
amount not to exceed the Federal income tax that would be due if the specified
categories of the International Coffee Organization income were the taxpayer's
only income, taking into account any special tax benefits available to United
States taxpayers employed abroad, as well as the deductions and personal
exemptions generally allowed.

Came into force on I January 1983, in accordance with the provisions of the said letters.
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This agreement does not cover the International Coffee Organization staff
members who are paid from voluntary funds, nor tax on income from any source
other than the International Coffee Organization.

The International Coffee Organization will maintain separate accounting of
the tax reimbursements covered by this agreement. To help insure the
accountability of the program, the International Coffee Organization after
securing the written permission of the American and other staff members liable
to pay Federal income tax, will provide the Department of State with a list of
participating staff members and their United States social security numbers for
forwarding to the United States Internal Revenue Service for income tax filing
record checks.

The Government of the United States will reimburse the International
Coffee Organization on the basis of a certification that reimbursements have
been made by the International Coffee Organization to United States citizens or
others liable to pay United States Federal income tax. The certifications will
set forth the names and United States social security numbers of the staff
members reimbursed. The total of the International Coffee Organization income
against which the United States Federal income tax has been paid, the amount
paid to each staff member in each of the categories of income specified above,
the amount of tax reimbursed to each staff member by the year in which
reimbursement was made, and the amount of tax reimbursed to each staff
member by the year for which reimbursement was made.

This agreement will enter into force January I, 1983. It shall apply with
respect to reimbursements made by the International Coffee Organization on
taxes paid on the International Coffee Organization income earned in 1982 or
therea fter.

This agreement may be terminated by either party, effective one year from
the date on which written notice of termination is given. Both parties agree to
waive the one year termination notice period, if and only if the U.S. Government
enters into significantly different tax reimbursement agreements with the
United Nations specialized agencies. In that event, both parties agree to
terminate this agreement and renegotiate on the basis of incorporating uniformly
applicable changes to this agreement reached as a result of the negotiations with
the UN specialized agencies.

This agreement supersedes the agreement on reimbursement of income

taxes between the Government of the United States and the International Coffee
Organization signed on March 20, 1980 and March 25, 1980 respectively.l

The Embassy of the United States proposes that the present letter and your
reply thereto will constitute an agreement between the Government of the
United States and the International Coffee Organization for the purpose of
regulating the reimbursement of income tax.

The Embassy of the United States avails itself of this opportunity to renew
to the International Coffee Organization the assurances of its highest
consideration.

Sincerely.

JOHN J. Louis Jr.
Ambassador

Mr. Alexandre F. Beltrdo
Executive Director
International Coffee Organization
London

I United Nations, Treaty Series, vol. 1222. p. 219.
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II

The Executive Director, International Coffee Organization,
to the American Ambassador

INTERNATIONAL COFFEE ORGANIZATION

LONDON

ALEXANDRE F. BELTRAO

EXECUTIVE DIRECTOR

17 December 1982

Your Excellency,

I have the honour to acknowledge receipt of your letter of
17 December 1982 proposing a new tax reimbursement agreement between
the Government of the United States and the International Coffee
Organization.

In accordance with the proposed agreement

[See letter I]

I am happy to indicate the concurrence of the International Coffee
Organization to the above text and to acknowledge that this exchange of
letters constitutes the tax reimbursement agreement between the
Government of the United States and the International Coffee Organization
which will enter into force on 1 January 1983.

Please accept,.Your Excellency, the assurances of my highest
consideration.

ALEXANDRE F. BELTRXO

His Excellency
The Honourable John J. Louis Jr.

Ambassador of the United States of America
Embassy of the United States of America
London
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[TRADUCTION - TRANSLATION]

tCHANGE DE LETTRES CONSTITUANT UN ACCORD' ENTRE LE
GOUVERNEMENT DES tTATS-UNIS D'AMItRIQUE ET L'OR-
GANISATION INTERNATIONALE DU CAFt RELATIF A UNE
PROCJtDURE DE REMBOURSEMENT DE L'IMP(T SUR LE RE-
VENU DES tTATS-UNIS

I

L'Ambassadeur des Etats- Unis d'Amirique
au Directeur executif de l'Organisation internationale du caft

AMBASSADE DES tTATS-UNIS D'AM9RIQUE

LONDRES

Le 17 ddcembre 1982

Monsieur le Directeur exdcutif,

J'ai l'honneur de proposer que le Gouvemement des Etats-Unis d'Amdrique
et l'Organisation intemationale du caf6 concluent un Accord relatif au rembourse-
ment d'imp6ts aux termes duquel l'Organisation internationale du caf6 pourra rem-
bourser A ses fonctionnaires qui sont ressortissants des Etats-Unis d'Amrrique, ou
qui sont assujettis, A un autre titre, A l'imp6t f6d6ral sur le revenu des Etats-Unis
d'Am6rique, les imp6ts frddraux sur le revenu des Etats-Unis d'Amdrique qu'ils
auront acquittds sur leur revenu provenant de l'Organisation intemationale du caf6
conformdment aux dispositions ci-apr~s. Un versement anticip6 par l'Organisation
intemationale du caf6 relatif A l'engagement fiscal estimatif d'un fonctionnaire
durant un exercice en cours sera consid6r6 comme un remboursement, sous rdserve
que ce versement prenne la forme d'un instrument payable conjointement A l'Inter-
nal Revenue Service et au membre du personnel.

Une redevance affdrente au remboursement de l'imp6t sur le revenu sera versre
par le Gouvernement des Etats-Unis d'Amdrique, sous rdserve de la disponibilit6
des fonds, afin de compenser les drpenses de l'Organisation intemationale du caf6.
Cette redevance couvrira les remboursements effectuds par l'Organisation au titre
des imprts frdraux sur le revenu des Etats-Unis d'Amrrique frappant les cat6-
gories de revenus suivantes provenant d'elle : salaire de base; indemnit6 de fonc-
tions basde sur le cofit de la vie; frais de voyage A l'occasion de la nomination et de
la cessation du service; indemnit6 d'installation; frais de ddm6nagement, d'expddi-
tion et d'entreposage des effets personnels; indemnit6 pour frais d'6tudes et frais de
voyage A ce titre; frais de voyage au titre du cong6 dans les foyers; frais de voyage
au titre du cong6 annuel depuis le lieu d'affectation ddsign6; frais de voyage au titre
de la visite A la famille; frais de repr6sentation; prime de connaissances linguis-
tiques; indemnit6 pour charge de famille; paiements effectu6s spdcifiquement en vue

I Entrt en vigueur le le janvier 1983, conformrment aux dispositions desdites lettres.
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de d6dommager un membre du personnel de l'imp6t f6d6ral sur le revenu des Etats-
Unis dont il est passible ou qu'il a pay6.

La redevance payable par le Gouvernement des Etats-Unis d'Am6rique ne
comprendra pas le remboursement des int6rts ou des amendes payds au titre de
l'imp6t sur le revenu, des imp6ts frappant les pensions de retraite ou des indeninit6s
forfaitaires rattach6es aux pensions, ou au titre d'imp6ts pay6s A tout Etat ou collec-
tivit6 locale aux Etats-Unis d'Am6rique.

Le Gouvernement des Etats-Unis d'Am6rique remboursera pour chaque con-
tribuable un montant qui ne d6passera pas l'imp6t f6d6ral sur le revenu qui serait
exigible si les cat6gories sp6cifi6es de revenus provenant de l'Organisation interna-
tionale du caf6 Ataient le seul revenu du contribuable, en tenant compte de tous les
avantages fiscaux sp6ciaux dont jouissent les contribuables des Etats-Unis d'Am6-
rique employ6s A l'6tranger ainsi que des d&iuctions et exemptions personnelles
g6n6ralement autoris6es.

Le pr6sent Accord ne s'applique pas aux membres du personnel de l'Organisa-
tion internationale du caf6 dont les traitements sont payds au moyen de fonds de
contributions volontaires ni A l'imp6t sur des revenus dmanant d'autres sources que
l'Organisation.

L'Organisation internationale du caf6 tiendra une comptabilit6 s6par6e des
remboursements d'imp6ts couverts par le pr6sent Accord. Afin dejustifier 1'emploi
des fonds et apr~s avoir obtenu l'autorisation 6crite des ressortissants des Etats-
Unis d'Am6rique et autres fonctionnaires passibles de l'imp6t f&i6ral sur le revenu
des Etats-Unis d'Am6rique, 'Organisation fournira au D6partement d'Etat une liste
des fonctionnaires participant au programme ainsi que leurs num6ros de s6curit6
sociale des Etats-Unis d'Am6rique qui seront transmis A l'Internal Revenue Service
en vue de la v6rification des d6clarations d'imp6t.

Le Gouvernement des Etats-Unis d'Am6rique remboursera l'Organisation
internationale du caf6 sur attestation de remboursement par celle-ci aux ressortis-
sants des Etats-Unis d'Amdrique ou tout autre fonctionnaire passible de l'imp6t
f6d6ral sur le revenu des Etats-Unis d'Am6rique. Sur les attestations seront port6s
le nom et le num6ro de s6curit6 sociale des Etats-Unis d'Am6rique des fonction-
naires rembours6s, le montant total des revenus provenant de l'Organisation sur
lesquels l'imp6t f6d6ral sur le revenu des Etats-Unis d'Am6rique a 6t6 acquitt6, le
montant pay6 i chaque fonctionnaire dans chacune des catdgories de revenus sp6ci-
fi6es ci-dessus, le montant de l'imp6t rembours6 i chaque fonctionnaire durant
l'ann6e du remboursement et le montant d'imp6t remboursd A chaque fonctionnaire
pendant l'ann6e pour laquelle le remboursement a Wt effectud.

Le pr6sent Accord entrera en vigueur le 1er janvier 1983. I1 s'appliquera aux
remboursements effectu6s par l'Organisation internationale du caf6 au titre des
imp6ts acquitt6s sur les revenus provenant de l'Organisation en 1982 ou ult6rieu-
rement.

Le pr6sent Accord pourra 8tre d6nonc6 par l'une ou l'autre des Parties. La
d6nonciation prendra effet un an apr;s ]a date de la notification 6crite. Les deux
Parties conviennent de renoncer A la p6riode de pr6avis si, et seulement si le Gou-
vernement des Etats-Unis d'Amdrique conclut des accords sensiblement diff6rents
relatifs au remboursement de l'imp6t sur le revenu avec les institutions sp6cialis6es
des Nations Unies, auquel cas les deux Parties conviennent de d6noncer le pr6sent
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Accord et d'en rendgocier un pour y inclure les modifications uniform6ment appli-
cables r6sultant des n6gociations avec les institutions sp6cialis6es.

Le pr6sent Accord remplace l'Accord relatif au remboursement de l'imp6t sur
le revenu entre le Gouvernement des Etats-Unis d'Am6rique et l'Organisation inter-
nationale du caf6, sign6 les 20 et 25 mars 19801.

L'Ambassade des Etats-Unis d'Am6rique propose que la pr6sente lettre et
votre r6ponse constituent entre le Gouvernement des Etats-Unis d'Am6rique et
l'Organisation internationale du caf6 un accord r6glementant le remboursement de
l'imp6t sur le revenu.

Je vous prie d'agrder, Monsieur le Directeur ex6cutif, etc.

L'Ambassadeur des Etats-Unis d'Am6rique,

JOHN J. Louis Jr

M. Alexandre F. Beltrdo
Directeur ex6cutif
Organisation intemationale du caf6
Londres

I Nations Unies, Recueildes Traitfs, vol. 1222. p. 219.
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II

Le Directeur exdcutif de I'Organisation internationale du caft
Sl'Ambassadeur des Etats- Unis d'Amdrique

ORGANISATION INTERNATIONALE DU CAFE

LONDRES

ALEXANDRE F. BELTRAO

DIRECTEUR EX9CUTIF

Le 17 d&cembre 1982

Monsieur 1'Ambassadeur,
J'ai l'honneur d'accuser reception de votre lettre en date du 17 d~cembre 1982,

proposant la conclusion, entre le Gouvemement des Etats-Unis d'Am6rique et l'Or-
ganisation internationale du cafe, d'un nouvel accord relatif au remboursement de
l'imp6t sur le revenu dont le texte est le suivant:

[Voir letire I]

La proposition ci-dessus rencontre l'agr~ment de l'Organisation internationale
du caf6 et constituera entre le Gouvernement des Etats-Unis d'Am~rique et l'Orga-
nisation internationale du caf6 un accord qui entrera en vigueur le 1er janvier 1983.

Je vous prie d'agr~er, Monsieur l'Ambassadeur, etc.

Le Directeur ex~cutif,
ALEXANDRE F. BELTRO

Son Excellence
M. John J. Louis Jr

Ambassadeur des Etats-Unis d'Am6rique
Ambassade des Etats-Unis d'Am6rique
Londres

Vol. 1872, 1-31967


